类别号标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2022〕22号                 签发人：胡孟波

[image: image1.png]

对市十八届人大一次会议第9号建议的答复

童建华代表：

　　您提出的“关于加快推进慈溪市中心城区绕城快速路网建设的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　随着通苏嘉甬铁路慈溪站的建设和前湾新区的重点打造，代表建议中提到的“建议增加城市北环线高架快速路、建议尽早谋划中横线城区段绕行复线”，对完善市域道路交通网络，促进区域经济发展具有积极意义。

　　一、关于城市北环线高架快速路的建议

　　城市快速路网主要解决城区快速通行问题，目前我市正在建设中横线高架快速路一期工程。城市北环线离中横线高架相距不足2公里，再建设一条高架快速路短期来看必要性不充分。目前市住建部门正开展的城市北环线方案研究中，已预留后期建设高架快速路的空间。

　　城市北环线方案具体情况如下：（一）城市北环线（浒崇公路—寺马公路）工程：西起浒崇公路，东至寺马线，全长6779米，宽50米，计划分浒崇公路—东三环、东三环—寺马线两段实施。目前城市北环线（浒崇公路—东三环路）工程已列入2022年度慈溪市重大前期项目计划，2021年已完成项目建议书审批，计划2022年完成可行性研究报告编制，“十四五”期间将适时启动建设。（二）城市北环线（西三环—浒崇公路）工程：西起西三环路，东至浒崇公路，全长3600米，宽50米。作为前期谋划和储备项目开展研究，待条件成熟后尽早启动建设。

　　二、关于尽早谋划中横线城区段绕行复线的建议

　　代表提到的将建附线定位为城区过境车辆和货车绕行复线的建议，需要进一步论证和研究。建附线是我市普通干线公路“六横十一纵”的一横，其西延工程已列入我市交通三年项目滚动库。此外，该区域附近已开展了周附线线位规划研究，路线西起余慈交界处，东至附海镇观附公路，全长约28公里，其中G228国道至寺马线段利用城市北环线位。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月30日

　　抄   送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，市财政局，市自然资源规划局，市住建局，坎墩街道人大工作委员会。

　　联 系 人：黄建中

　　联系电话：13884484832